
Volkszählung vom 15. Mai 2001
Erwerbspendler nach Pendelziel

Gemeinde: Lustenau (80303)
Politischer Bezirk: Dornbirn
NUTS-3-Region: Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)

Insgesamt

ERWERBSTÄTIGE AM WOHNORT        9.108
499

Entfernungskategorie 
Arbeitsgemeinde

NUTS-3-Region: Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Bundesland: Vorarlberg

  Nichtpendler                  499
  Gemeinde-Binnenpendler        3.917

AUSPENDLER 4.692
  in eine anderen Gemeinde des Politischen Bezirk 1.314
    Dornbirn <80301> 1.127
    Hohenems <80302> 187    Hohenems <80302> 187
  in einen anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 2.340
   Bludenz <801> 66
   Bregenz <802> 1.780
    Bregenz <80207> 543
    Fußach <80213> 50
    Gaißau <80214> 26
    Hard <80215> 184    Hard <80215> 184
    Höchst <80217> 589
    Kennelbach <80220> 26
    Lauterach <80224> 111
    Schwarzach <80235> 60
    Wolfurt <80240> 108
   Feldkirch <804> 494
    Altach <80401> 30
    Feldkirch <80404> 120
    Götzis <80408> 129
    Klaus <80409> 30
    Koblach <80410> 23
    Rankweil <80414> 71
  in ein anderes Bundesland 127  in ein anderes Bundesland 127
  TIROL 47
   Innsbruck-Stadt <701> 32
  WIEN 44
  ins Ausland 911

EINPENDLER 3.140
  aus einer anderen Gemeinde des Politischen Bezirks 1.153  aus einer anderen Gemeinde des Politischen Bezirks 1.153
    Dornbirn <80301> 871
    Hohenems <80302> 282
  aus einem anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 1.854
   Bludenz <801> 82
    Bludenz <80103> 20
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Volkszählung vom 15. Mai 2001
Erwerbspendler nach Pendelziel

Gemeinde: Lustenau (80303)
Politischer Bezirk: Dornbirn
NUTS-3-Region: Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)

Insgesamt
Entfernungskategorie 

Arbeitsgemeinde

NUTS-3-Region: Rheintal-Bodenseegebiet (AT342)
Bundesland: Vorarlberg

   Bregenz <802> 1.349
    Alberschwende <80201> 31
    Bregenz <80207> 235
    Fußach <80213> 125
    Gaißau <80214> 38
    Hard <80215> 158
    Höchst <80217> 281
    Hörbranz <80218> 36    Hörbranz <80218> 36
    Lauterach <80224> 98
    Lochau <80226> 49
    Schwarzach <80235> 48
    Schwarzenberg <80236> 28
    Wolfurt <80240> 71
   Feldkirch <804> 423
    Altach <80401> 74    Altach <80401> 74
    Feldkirch <80404> 86
    Götzis <80408> 97
    Koblach <80410> 26
    Mäder <80412> 23
    Rankweil <80414> 42
  aus einem anderen Bundesland 133
  TIROL 27
  WIEN 55

ERWERBSTÄTIGE AM ARBEITSORT 7.556
  Index des Pendlersaldos  1) 83,0
  Index der Pendlermobilität 2)   86,0

Q: STATISTIK AUSTRIA, Großzählung 2001. Erstellt am: 05.02.2013.
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